
www.sinto.com.br

ModeloKSB
Tipo Gancho Rotativo - KSB-10, KSB-25, KSB-50

TECNOLOGIA EM JATEAMENTO

sinto SURFACE TECMART



Especificações Técnicas

Dimensões KSB-10 KSB-25 KSB-25A KSB-50
Capacidade de Tratamento - Dimensão das Peças

Capacidade de Tratamento - Peso (ton)

Modelo da Turbina

Dimensão da Turbina

Quantidade de Turbinas (unidade)

Motores das Turbinas (kW)

Separador

Vazão Necessária (m³/min)

Dimensão do Equipamento (mm)

Dimensão do Coletor (mm)

A

B

C

D

E

F

G

H

I

1.200 Ø x 1.500 h

1

X-30

Ø 360 x 64

2

7.5 x 1

WE-3A

50

2.050

1.850

4.545

5.500

3.175

5.425

1.375

500

4.520

1.500 Ø x 2.000 h

2.5

X-30

Ø 360 x 64

3

7.5 x 2

WE-3A

75

2.350

2.100

5.460

5.950

3.625

5.875

1.450

587

5.900

2.000 Ø x 2.500 h

2.5

X-30

Ø 360 x 64

4

7.5 x 3

WE-3A

100

2.850

2.400

5.820

6.700

4.050

7.000

1.600

340

6.170

2.500 Ø x 3.000 h

5

X-30

Ø 360 x 64

5

7.5 x 4

WE-3A

150

3.300

3.100

7.100

8.000

4.870

8.950

1.750

370

7.503

O ângulo de jateamento da turbina com rotação horária e  anti-horária é variável e se 
conseguem ótimos resultados.

Placas resistentes à abrasão, na área frontal às turbinas.

Possível adaptação do lay-out do transportador e utilização de trolleys acionados para 
movimentação dos ganchos.

Transportador oscilante inferior, para transporte do abrasivo arremessado pelas turbinas.

Baixo custo de instalação. Não requer fosso (fundação). 

Próprio para limpeza de peças fundidas ou fabricadas
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